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TASMANIA. 

1934. 

ANNO VICESIMO QUINTO 

GEORGII v. REGIS. 
No. 38. 

ANALYSIS. 
1. Short title. 
2. Amendment of8 Geo. V. No. 30. 

Section 4. 
New Section 6. 

Temporary registration of vehicles owned by persons resident in other 
States. 

Section 13. 
Schedule. 

3. Repeal ofl4 Geo. V. No. 47. 

AN AOT to amend the Motor Vehicles Tax 
Act 1917. [12 December, 1934.J 

BE it enacted by His Excellency the Governor of Tasmania, by and 
with the advice and consent of the Legislative Council ano House of 
Assembly, in Parliament assembled, as follows :-

1 This Act may be cited as the Motor Vehicle$ Ta~ Act 1984. 

4d.] 

A.D. 
1934. 
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A.D.1934. Section 4. 

Amend­
ment of 8 
Geo. V. 
No. 30. 

Temporary 
registration 
of vehicles 
owned by 
persons 
resident in 
other 
States. 

New 
section 6-

250 GEORGII V No 38. 

Motor Vehicles Tax. 

2 The Principal Act is hereby amended-

I. By adding to section four the following new subsections (3), 
(4), and (5) ;-

"(3) When at any time subsequent to the date of regis­
tration or re-registration of a motor-vehicle the amount of 
tax payable in respect thereof in accordance with the 
schedule and the motor regulations is greater than the 
amount of tax paid at the time of registration or re-registra­
tion, the owner of the motor-vehicle shall pay to the 
Registrar an amount equal to one-twelfth of the difference 
between the amount of tax paid and such greater amount 
for each month or portion of a month comprised in the 
period between tbe time when such greater amount of tax 
becomes payable and the expiration of the registration of 
the motor-vehicle. 

" (4) When any motor-vehicle which, in accordance 
with the provisions of the schedule, is exempt from tax 
ceases to be so exempt, the owner of the motor-vehicle shall 
pay to the Registrar one-twelfth of the amount of tax 
payable in respect of such vehicle for each month or portion 
of a month of the unexpired period of registration of the 
vehicle. 

" (5) When the certificate of registration of a motor­
vehicle, and the number plates issued in connection there­
with, are returned to the Commissioner before the expiration 
of the period for which the vehicle is registered, the Commis­
sioner~ in such cases and subject to such conditions as may 
be prescribed, may grant to the ownt'f of the motor-vehicle 
a refund of one-twelfth of the amount of tax paid in respect 
of the motor vehicle fot each month of the period then 
unexpired for which the motor-vehicle is registered, but no 
such refund shall be made in respect of the period of three 
months immediately following the date of registration of 
the motor-vehicle." ; 

n. By repealing section six and substituting there for the follow­
ing new section six :-

" 6-(1) Subject to the provisions of this section, any 
motor-vehicle owned by a person resident in another State 
which is temporarily in this State may be registered in 
this State as prescribed, for any period not exceeding three 
months, without payment of any fees under the Principal 
Act or any tax under this Act. 

"' (2) A motor-vehicle may be registered in accordance 
with this section only so long as it is registered in some 
other State. 
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"(3) The applicant for the registration of a motor-vehicle 
as provided by this section shall furnish to the person 
authorised by the regulations to register such vehicle such 
particulars as may be prescribed, and shall make a statutory 
declaration in the prescribed form, wherein he ehall verify 
such particulars . 

• , ( 4) A motor- vehicle shall not be registered in accordance 
with this section if it is used or intended to be used in this 
State for hire, or for carrying' passengers or goods for gain 
or reward, whether directly or indirectly, or for the pur­
pose of any trade or business. " : 

Ill. By deleting the words ,. of or above the rank of sergeant" Section 13. 
at the end of section thirteen and substituting therefor the 
words ", or the Secretary or Accountant of the Police 
Department" : and 

I V. By addiqg to the definition of " unladen" in the schedule Schedule. 
the words "but having attached such lamps, horn, (Inserted 
accessories, fixtures, tools, and spare wheels as are usually by 13 Geo, 
carried ". V. No. 39.) 

a The Motor Vehicles Tax Act 1924 is hereby repealed. 

WAL'):'ER E. SHIMMINS, 
®V~MENT !'RINTER, TA,SMANIA, 
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A.D. 1934. 

Repeal of 
14 Geo. V. 
No 47 




